
整理番号：６－１

提言題名：藤代駅前駐輪場内の歩行者通行等の危険行為と自転車整理員につい

て

【提言の要旨】

藤代駅北口の市営駐輪場を利用しない人の通行が老若男女問わずとても多く

駐輪場利用者からはとても危険に感じる。また、近頃夕方に自転車通行路で会話

したり遊んだりしている親子がいてとても危険に感じるので、注意喚起の看板

を立ててほしい。

北口・南口問わず、シルバーの自転車整備員の態度が非常に悪いので何とかし

てほしい。

（令和４年１０月受付））

【回答の要旨】

日頃より当市の行政に対しましてご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

10 月 3 日付でお問い合わせいただいた件について、安全安心対策課より回答

いたします。この度はご不快な思いをさせてしまいましたこと、お詫び申し上

げます。

シルバー人材センターに今回の内容を報告し、従事者への厳重注意及び整頓

方法の改善を依頼いたします。今後このようなことがないよう、指導の徹底に努

めて参ります。

また、駐輪場利用者以外の通行が多い件につきましては、利用者以外の通行は

ご遠慮いただくよう、掲示等を行う予定です。

今後とも当市行政に対しまして、ご協力のほどお願いいたします。

（安全安心対策課 令和４年１０月回答）


